### §. VII.

Porro ALIAE necessariae, non tamen poenales, solvendi P. P. cau-  
sae sunt, 1) deportatio vel captivitas filii  $a$ ) 2) dignitas, quam filius  
est adeptus, a curia liberans, veluti patriciatus, episcopalis, consu-  
latus ordinarii vel codicillaris, praefecturae praetorio et vrbi, magi-  
sterii militum et patrocini filci. Quod si eiusmodi dignitate cesset  
P. P. liberis omnia familiae iura salva manet, sublatis tantum incom-  
modis ex P. P. ad eos redundantibus  $b$ ), 3) restitutio in integrum,  
quam pubes vel minor contra arrogationem impetravit, quo casu si-  
mul omnia familiae iura extinguuntur  $c$ ), 4) si pater aliquid ea quidem

conditione accepit, ut liberos emancipet *d*) §) si filius familias diu ut pater familias, tacente patre, res suas gessit *e*).

- a*) §. 1. 3. 5. *I. h. t.* *b*) §. 4. *I. h. t. l. ult. C. de consul. l. ult. C. de decur. Nov. 81. c. 1. 2. 3.* WOLFG. TRIERI *Diff. de dignitatibus, quae a patr. pot. liberant, Frf. 1737.* *c*) *l. 32. pr. l. 33. ff. de adopt. l. 3. §. 6. ff. de minor. d*) *l. 92. ff. de C. et D.* *e*) *l. 1. C. de pat. pot.*

### §. VIII.

II) TRANSFERTUR 1) morte avi, superstitute filio non emancipato 2) datione filii in adoptionem plenam 3) arrogatione ipsius patris. *Pr. I. h. t. l. 15. de adopt.*

### §. IX.

III) RECUPERATUR soluta P. P. 1) ingratitude liberorum emancipatorum *a*), 2) redadoptione *b*), 3) restituito patre vel ex speciali indulgentia principis vel iure postliminii *c*).

- a*) *l. vn. C. de lib. ingrat.* HENR. BARTHII *Diff. de poenis ingrat. liberorum apud Rom. Lipf. 1738.* *b*) *l. 12. l. 37. §. 1. l. 41. ff. de adopt.* *c*) §. 1 et 5. *I. h. t. l. 9. C. de sentent. pass.*

## COROLLARIA.

I. Iure quoque nouissimo bonorum possessio contra tabulas emancipatis praeteritis necessaria videtur.

II. Testamentum non inserta exheredandi causa est inofficiosum.

III. Interpretatio, qua causae exheredandi ad alias applicantur, est contra Iustiniani voluntatem.

IV. Remedium ex *L. ult. C. de edicto D. Hadriani* tollendo non solum hereditibus, sed et fideicommissariis vniuersalibus et legatariis tum propter testamentum, cum propter codicillos competit.

Leipzig, Diss., 1785 A-0

f  
56.

1785, 14.

SPECIMEN IVRIS CIVILIS  
AD TITVLOS INSTITVTIONVM  
DE  
PATRIA POTESTATE, NVPTIIS,  
LEGITIMATIONE, ADOPTIONIBVS, ET QVIBVS  
MODIS IVS PATRIAE POTESTATIS  
SOLVITVR

ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS AVCTORITATE  
PRAESIDE

IO. FRIDERICO IVNGHANS  
PHILOSOPHIAE ET IVRIVM DOCTORE

A. D. APRILIS MDCCCCLXXXV  
H. L. Q. C.